
UCHWAŁA NR XXXIV/199/17
RADY GMINY IŁOWO-OSADA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala,     co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a także inne organy, na 
okres         od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada publicznych gimnazjów oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada na okres od dnia 
1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, 
a także  granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-
Osada, a także inne organy, od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Id: F2D5F654-1D19-4B8B-9F99-9F60529DC06E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXXIV/199/17 

Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 29 marca 2017r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a także inne organy, 

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa  w Białutach Białuty 1 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowość: Białuty, Białuty-

Kolonia. 

Miejscowość: Białuty, Białuty-

Kolonia. 

2. Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja 

Kopernika w Iłowie-Osadzie 

Iłowo-Osada, ul. Wyzwolenia 11 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowości: Chorab, 

Dwukoły, Dźwierznia, Janowo, 

Iłowo-Osada,  Iłowo-Wieś, 

Mławka, Pruski, Purgałki, 

Sochy, Szczepka. 

Miejscowości: Chorab, 

Dwukoły, Dźwierznia, Janowo, 

Iłowo-Osada, Iłowo-Wieś, 

Mławka, Pruski, Purgałki, 

Sochy, Szczepka. 

3. Szkoła Podstawowa im. Karola 

Małłka w Narzymiu 

Narzym, ul. Kościelna 14 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowości: Brodowo, 

Gajówki, Kraszewo, Mansfeldy, 

Narzym, Wierzbowo. 

Miejscowości: Brodowo, 

Gajówki, Kraszewo, Mansfeldy, 

Narzym, Wierzbowo. 

 

Id: F2D5F654-1D19-4B8B-9F99-9F60529DC06E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XXXIV/199/17 

Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 29 marca 2017r.  

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 

gimnazjów  

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły 

 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Publiczne Gimnazjum  

w Iłowie-Osadzie 

Iłowo-Osada, ul. Wyzwolenia 11 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowości: Białuty, Białuty-Kolonia, 

Chorab, Dwukoły, Dźwierznia, Janowo, 

Iłowo-Osada, Iłowo-Wieś, Mławka, 

Pruski, Purgałki, Sochy, Szczepka. 

Miejscowości: Białuty, Białuty-Kolonia, 

Chorab, Dwukoły, Dźwierznia, Janowo, 

Iłowo-Osada, Iłowo-Wieś, Mławka, 

Pruski, Purgałki, Sochy, Szczepka. 

2. Publiczne Gimnazjum 

w Narzymiu 

Narzym, ul. Kościelna 14 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowości: Brodowo, Gajówki, 

Kraszewo, Mansfeldy, Narzym, 

Wierzbowo. 

Miejscowości: Brodowo, Gajówki, 

Kraszewo, Mansfeldy, Narzym, 

Wierzbowo. 

 

Id: F2D5F654-1D19-4B8B-9F99-9F60529DC06E. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały  

Nr XXXIV/199/17 

Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 29 marca 2017r. 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a także inne organy, 

od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły 

 

Projekt granic obwodu szkoły 

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa  w Białutach Białuty 1 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowość: Białuty, Białuty-

Kolonia. 

2. Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-

Osadzie 

Iłowo-Osada, ul. Wyzwolenia 11 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowości: Chorab, Dwukoły, 

Dźwierznia, Janowo, Iłowo-

Osada,  Iłowo-Wieś, Mławka, 

Pruski, Purgałki, Sochy, 

Szczepka. 

3. Szkoła Podstawowa im. Karola Małłka w Narzymiu Narzym, ul. Kościelna 14 

13-240 Iłowo-Osada 

Miejscowości: Brodowo, 

Gajówki, Kraszewo, Mansfeldy, 

Narzym, Wierzbowo. 

 

Id: F2D5F654-1D19-4B8B-9F99-9F60529DC06E. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wykonanie delegacji wynikającej z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. W związku z uchwaleniem przez Sejm RP ustawy Prawo
oświatowe oraz ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, zachodzi potrzeba podjęcia
uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

1. Liczba dzieci zamieszkałych w gminie Iłowo-Osada, objętych obowiązkiem szkolnym wg stanu na dzień
podjęcia uchwały: 747.

2. Prognoza demograficzna, w perspektywie co najmniej czterech lat:

2010r. - 88 dzieci,

2011r. - 86 dzieci,

2012r. - 100 dzieci,

2013r. - 79 dzieci,

2014r. - 68 dzieci,

2015r. - 77 dzieci,

2016r. - 85 dzieci.

3. Miejsce prowadzenia i liczba publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, z wyszczególnieniem liczby
oddziałów oraz liczby uczniów przypadających na jeden oddział, z zaznaczeniem szkół podstawowych
i gimnazjów prowadzonych przez Gminą Iłowo-Osada.

Gmina Iłowo-Osada, wg stanu na dzień podjęcia uchwały, jest organem prowadzącym dla szkół
podstawowych oraz gimnazjum:

1) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie:

– liczba oddziałów 15, liczba uczniów 302, średnia liczba uczniów przypadająca na jeden oddział wynosi

20,13.

2) Szkoła Podstawowa im. Karola Małlka w Narzymiu:

– liczba oddziałów 10, liczba uczniów 160, średnia liczba uczniów przypadająca na jeden oddział wynosi

16.

3) Publiczne Gimnazjum w Iłowie-Osadzie:

– liczba oddziałów 7, liczba uczniów 146, średnia liczba uczniów przypadająca na jeden oddział wynosi

20,85.

4) Publiczne Gimnazjum w Narzymiu:

– liczba oddziałów 5, liczba uczniów 79, średnia liczba uczniów przypadająca na jeden oddział wynosi

15,80.

Ponadto, wg stanu na dzień podjęcia uchwały, na terenie Gminy Iłowo-Osada funkcjonuje jedna publiczna
szkoła podstawowa prowadzona przez Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe "Zaczek" w Białutach:

1) Szkoła Podstawowa w Białutach:

- liczba oddziałów 6, liczba uczniów 60, średnia liczba uczniów przypadająca na jeden oddział wynosi

10,00.

4. Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Iłowie-Osadzie, Publiczne Gimnazjum w Iłowie-Osadzie oraz
Przedszkole Gminne w Iłowie-Osadzie wchodzą w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. M. Kopernika w Iłowie-
Osadzie. Szkoła Podstawowa im. K. Małłka w Narzymiu, Publiczne Gimnazjum w Narzymiu oraz Przedszkole
Gminne w Narzymiu wchodzą w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu.

Gimnazja wchodzące w skład Zespołów Szkół w wyniku dostosowania sieci szkół podstawowych

Id: F2D5F654-1D19-4B8B-9F99-9F60529DC06E. Uchwalony Strona 1



i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego nie będą podlegały procesowi przekształcenia ani włączenia. Organ
stanowiący Gminy Iłowo-Osada w terminie do dnia 30 listopada 2019r. w drodze uchwały stwierdzi
zakończenie działalności gimnazjów, stosownie do dyspozycji art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60).

5. Sieć publicznych szkół podstawowych i gimnazjów jest zorganizowana w sposób umożliwiający
wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Iłowo-Osada, spełnianie obowiązku szkolnego. Dzieciom
spełniającym obowiązek szkolny zapewnia się bezpłatny dowóz z domu do szkoły i ze szkoły do domu oraz
opiekę w czasie przewozu – zgodnie z art. 17 ustawy o systemie oświaty.

6. Uczniowie niepełnosprawni z terenu Gminy Iłowo-Osada realizujący obowiązek szkolny oraz obowiązek
nauki mają zapewniony transport oraz opiekę podczas przewozu do Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno –
Wychowawczego w Działdowie oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Mławie.

7. Uchwała Nr XXXII/186/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 lutego 2017r. w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –
Prawo oświatowe, uzyskała pozytywne opinie:

- Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie - pismo znak WAP.542.4.82.2017.ZŁ z dnia
09.03.2017r.,

- Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-Osadzie - pismo z dnia 16 marca 2017r.

Id: F2D5F654-1D19-4B8B-9F99-9F60529DC06E. Uchwalony Strona 2




